
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

Ministério Público do Distrito Federal e Territórios

DIÁRIO ELETRÔNICO MPDFT

Edição n.º 1.620, 22 DE OUTUBRO DE 2019.

FABIANA COSTA OLIVEIRA BARRETO
Procuradora-Geral de Justiça

SELMA LEITE DO NASCIMENTO SAUERBRONN DE SOUZA
Vice-Procuradora-Geral de Justiça Jurídico-Administrativa

ANDRÉ VINÍCIUS ESPÍRITO SANTO DE ALMEIDA
Vice-Procurador-Geral de Justiça Institucional

LIBANIO ALVES RODRIGUES
Ouvidor

JOSÉ VALDENOR QUEIROZ JÚNIOR
Corregedor-Geral

MOACYR REY FILHO
Chefe de Gabinete da PGJ

WAGNER DE CASTRO ARAÚJO
Secretário-Geral

Endereço: Eixo Monumental, Praça do Buriti, Lote 2, Sede do MPDFT, Brasília-DF - CEP 70.091-900.
Horário de funcionamento para atendimento ao público externo: em dias úteis, das 9h às 19h

Telefones: (61) 3343-9500 - Plantão (sábados, domingos e feriados): (61) 3214-4444 | 3103-6217 | 3103-6219



MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA 

PORTARIA N2 , DE DE OUTUBRO DE 2019. 

Designa o Promotor de Justiça FÁBIO BARROS 
DE MATOS para oficiar no dia 18 de outubro 
de 2019, perante o 1° Núcleo de Audiência de 
Custódia — NAC. 

A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, no 

uso das atribuições conferidas pela Lei Complementar n° 75/93, 

RESOLVE: 

Art. 1° Designar o Promotor de Justiça FÁBIO BARROS DE MATOS para oficiar no 

dia 18 de outubro de 2019, às 15h, perante o 1° Núcleo de Audiência de Custódia (NAC), sem 

prejuízo de suas atuais designações. 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

-C-3e 
IABIANA COSTA OLIVEIRA BARRETO 

G: Portrtf1PORTARIAS 2019U)esigna FABIO DE BARROS - l NAC. tarde - 18.1.0.19.doc 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.620, 22 DE OUTUBRO DE 2019.



MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA 

PORTARIA N° , DE DE OUTUBRO DE 2019. 

Autoriza a participação da Promotora de 
Justiça Adjunta SELMA LEÃO GODOY na 12
Reunião Ordinária de 2019 do Grupo 
Nacional de Coordenadores de Centro de 
Apoio Criminal (GNCCRIM), que se realizará 
no dia 29 de outubro, às 14h, em 
Brasília/DF. 

A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, 

no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei Complementar n2 75, de 20 de maio 

de 1993, artigo 159, inciso XX e, 

CONSIDERANDO o teor do tabu/ar/um n° 08191.108571/2019-11, 

RESOLVE: 

Art. 12 Autorizar a participação da Promotora de Justiça Adjunta SELMA LEÃO 

GODOY na 12 Reunião Ordinária de 2019 do Grupo Nacional de Coordenadores de Centro 

de Apoio Criminal (GNCCRIM), que se realizará no dia 29 de outubro, às 14h, em 

Brasília/DF. 

Parágrafo único. O afastamento dar-se-á sem ônus para o MPDFT. 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

ABIANA COSTA OLIVEIRA BARRETO 

G.Tortrtf\PORTARIAS 2019 \Afastamento sem õnus'Afastamento - SELMA LEÃO - GNCCRIM -29.11 - BRAS1L1A.doc 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.620, 22 DE OUTUBRO DE 2019.



o 
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA 

PORTARIA N° , DE 021 DE OUTUBRO DE 2019. 

A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA DO MINISTÉRIO 
PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso de suas atribuições 
previstas na Lei Complementar n.° 75, de 20 de maio de 1993, e tendo em vista o que 
consta dos Procedimentos de Gestão Administrativa n° 08191.085634/2019-54 e n° 
08191.020370/2016-41, 

RESOLVE: 

Art. 1° Tornar sem efeito o artigo 2° da Portaria PGJ n° 338, de 5/4/2018, 
que reconheceu 3 quinquênios de efetivo exercício para fins de licença-prêmio, 
correspondentes a 270 dias, ao Promotor de Justiça RAIMUNDO GOMES VERAS 
FILHO, matrícula 571; 

Art. 20 Tornar sem efeito a Portaria PGJ n° 481, de 9 de maio de 2018, que 
concedeu a conversão em pecúnia de 270 dias de licença-prêmio não usufruídos, 
condicionando o pagamento a disponibilidade orçamentária, ao interessando. 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

:W"\ --Q) tN( \çe 
A COSTA O VEIRA BARRETO 

T:12019 \PGIWORTARIAS \ Averbação \ 11 - RAIMUNDO GOMES VERAS FILHO - 08191.0856342019-54.doc 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.620, 22 DE OUTUBRO DE 2019.



M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D A U N I Ã O 

MINISTÉRI O P Ú B L I C O DO DISTRIT O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S 

S E C R E T A R I A - G E R A L 

P O R T A R I A N° 1148, D E 18 D E O U T U B R O D E 2019. 

O S E C R E T Á R I O - G E R A L A D J U N T O D O M I N I S T É R I O P Ú B L I C O 

D O D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S ,zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA no uso da competência que lhe foi 
conferida pelo Regimento Interno, considerando a delegação dada por meio da Portaria n° 
1.426/PGJ, de 12 de dezembro de 2018, publicada no Diário Oficial da União de 21/12/2018, 

C O N S I D E R A N D O o que consta do documento registrado no sistema zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

Tabularium sob o número 08191.101824/2019-26, 

Conceder, excepcionalmente, prazo de 15 (quinze) dias para a conclusão 
do inventário do acervo bibliográfico do MPDFT e elaboração do relatório final dos trabalhos 
da comissão inventariante instituída pela Portaria n° 1.014, de 12 de setembro de 2019. 

R E S O L V E : 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.620, 22 DE OUTUBRO DE 2019.



M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D A U N I Ã O 

MINISTÉRI O PÚBL IC O DO DISTRIT O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S 

S E C R E T A R I A G E R A L 

P O R T A R I A N° , D E $ \ D E O U T U B R O D E 2019. 

O S E C R E T Á R I O - G E R A L A D J U N T O D O M I N I S T É R I O 

P Ú B L I C O D O D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S ,zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA no uso da competência que 
lhe foi conferida pelo Regimento Interno, considerando a delegação dada por meio da 
Portaria n° 1.426/PGJ, de 14/12/2018, e considerando o teor do Tabularium n° 
08191.114444/2019-51, 

R E S O L V E : 

Designar a servidora F A B I A N A D E L I M A C A R V A L H O , matrícula 
4944-1, Técnico do MPU/Administração da carreira do Ministério Público da União, para 
substituir, até 25/10/2019, a função de confiança de Chefe do Setor de Apoio e Controle 
dos Feitos de Registros Públicos, Falências e Recuperação de Empresas da Coordenadoria 
das Promotorias de Justiça de Brasília I , código FC-03 (64001028). 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.620, 22 DE OUTUBRO DE 2019.


